
 

第 2143回（２月１９日）例会報告 

 

＊点    鐘      時田 忠彦 会長 

＊ロータリーソング   奉仕の理想 

       「ロータリーとは何ですか？」 

ロータリーを他人に告げる歌 

＊４つのテスト唱和 

＊来訪者紹介 

 東京海上日動保険(株）本店営業企画部 

 地方創生・健康経営室 主任 瀬戸 希 様 

                     田本 莉娑 様 

 

＊会長報告        時田 忠彦 会長 

 

＊幹事報告        大谷 文孝 幹事 

 

＊ロータリー財団表彰 

  マルチプル２回   戸ヶ崎直司会員 

  マルチプル     倉持成一郎会員 

 

＊出席状況報告      飯塚 秀司 副委員長 

＊ニコニコ報告      江口 明 副委員長 

＊「ロータリーの友」読みどころ紹介 

      ロータリー雑誌委員会 松本猛委員長 

 

＊委員会報告 

＊卓話 

 東京海上日動保険(株）本店営業企画部 地方創生・

健康経営室    主任  瀬戸 希 様 

    「健康経営」が会社を変える！ 

＊謝辞・点鐘       時田 忠彦 会長 

 

 会長報告 

              時田 忠彦 会長 

こんにちは 

本日の卓話は「健康経営と企業戦略」と題してのおは

なしをしていただけるそうです。 

私たちは普通の人間の健康については良く聞きますが

「企業」の健康とはどうゆうものかわかりません。今

日は瀬戸さんに詳しく聞き自分の企業に生かしていき

たいと思います。 

そして、ここに居るすべての人の会社が成長していけ

たらと希望します。 

それでは瀬戸さん卓話よろしくお願いします。 



 

 

幹事報告 

              大谷 文孝 幹事 

幹事報告を致します。 

２月１１日（月） 国際ロータリ第２５７０地区第５

クループ Intercity Meetingが「熊谷文化創造館さく

らめいと」にて開催されました。 

行田さくらロータリークラブからは１７名が参加致し

ました。 

３月のプログラムです。 

３月５日（火） 例会場にて新入会員 松岡由浩会員・

石橋輝明会員の卓話です。 

また、新入会員、小見観音住職 中村重継会員の入会

式が行われます。 

3月 16日（土） 創立記念例会です。会場は 3Fパー

ルで 18：30開会です。 

3月 19日（火）例会場にて PETS報告です。 

3月 26日（火）満願寺にて枝垂桜観察会及び行田ナチ

ュラルネットワーク様の卓話です。 

移動例会になりますので、お間違えないよう宜しくお

願い致します。 

2 月 14 日～18 日 行田さくらロータリークラブゴル

フ部会の海外コンペがタイ・チェンマイで開催されま

した。参加者は 8名でした。 

 

以上幹事報告です。 

 

 

        出席状況報告 

  飯塚 秀司 副委員長 

会員数 出席対象者 出席者 メーキャップ 出席率 

５１名 ４９名 ２５名 １名 ５３．０% 

 

ニコニコ報告 

             江口 明 副委員長 

時田会長 東京海上日動の瀬戸様・田本様のご来訪を

歓迎します。色々と教えてください。 

大谷幹事 東京海上日動、瀬戸様・田本様本日はご来

訪ありがとうございます。健康経営という

視点から企業戦略を考える。とても興味深

い内容で、とても楽しみにしております。 

     宜しくお願い致します。2/14～2/18・5 日

間、行田さくら RC ゴルフ部会初の海外ゴ

ルフコンペでチェンマイに行って来ました。

大変気候が良く素晴らしいゴルフ場で楽し

くゴルフをして来ました。 

細井パストガバナー 東京海上日動・瀬戸希様、スピ

ーチよろしくお願いします。 

清水会員 一句「先ず健康 経営安定 春の風」 

講師の瀬戸さん有り難うございます、会社

の田本さんご苦労様です。 

長谷川会員 先日タイへ丑久保部会長のアテンドで行

ってまいりました。日本の初夏を思わせる

気候で快適でした。皆様お世話になりまし

た。 

横川会員 東京海上日動、瀬戸主任さん今日は卓話あ

りがとうございます。 

松本健一会員 結婚祝い、ありがとうございます。 

矢澤会員 瀬戸様・田本様、ようこそお越しください

ました。「健康経営戦略」楽しみにしていま



す。よろしくお願いします。 

神田会員 2 月の誕生日プレゼントありがとうござい

ました。69 歳、青春（アオハル）です。 

田中利幸会員 お知らせ！今月 24 日（日）代々木公

園で徳之島「春一番」フェアーにて、弊社

いよいよサンプル販売します！！ 

田島会員 誕生日の品いただきました、ありがとうご

ざいました。知らない間に 62 才になって

しまいました。今日は弊社元請け東京海上

から講師を呼びました、是非ご参考なれば

幸いです。尚、要請があれば私の方でご説

明に伺います。 

もちろん、無料で！ 

倉持会員 最近体があちこち痛みはじめました。東京

海上日動の瀬戸様・田本様、卓話よろしく

お願い致します。 

松岡会員 日曜日、ミュージカルを観て心の洗濯をし

てまいりました。 

瀬戸様・田本様、ようこそお越しくださいました。「健

康経営戦略」楽しみにしています。よろしくお願いし

ます。同文として 

戸ヶ崎会員、田中清自会員、新井会員、渡

辺会員、藤倉会員、田中秀和会員、川野会

員、長島会員、松本猛会員、江口会員、飯

塚会員、石橋会員。 

 

 

      卓 話 

東京海上日動保険(株）本店営業企画部 

 地方創生・健康経営室  主任  瀬戸 希 様 

    「健康経営」が会社を変える！ 

 

 

 

 

 


